
 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

Д О К Т А А Л Ы 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от                                                                                    №  

пгт. Каа-Хем 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

от 11.01.2023 г. № 4 «Заключение договора купли - продажи или аренды 

земельного участка, предназначенного для жилищного и иного 

строительства в соответствии с видами разрешенного использования в 

границах земельного участка, ранее предоставленного для комплексного 

освоения в целях жилищного строительства»  

 

В соответствии со ст. 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании 

протеста Кызылской межрайонного прокуратуры Республики Тыва от 14.02.2025 

№ 7/1-2-2025, администрация муниципального района «Кызылский кожуун» 

Республики Тыва 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление от 11.01.2023 № 4 «Заключение договора 

купли - продажи или аренды земельного участка, предназначенного для 

жилищного и иного строительства в соответствии с видами разрешенного 

использования в границах земельного участка, ранее предоставленного для 

комплексного освоения в целях жилищного строительства» следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 подраздел 6 добавить пункты 8, 9, 10 и изложить в новой 

редакции: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления государственной или муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной 

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными 

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми 

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. 

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или 

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) 

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме 

документов, необходимых для предоставления государственной или 



муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 

части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона.» 

2. Отделу по земельным и имущественным отношениям администрации 

муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва осуществлять 

предоставление муниципальной услуги «Заключение договора купли - продажи 

или аренды земельного участка, предназначенного для жилищного и иного 

строительства в соответствии с видами разрешенного использования в границах 

земельного участка, ранее предоставленного для комплексного освоения в целях 

жилищного строительства» в соответствии с административным регламентом. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на 

официальном сайте Администрации Кызылского кожууна https://kyzylskiy.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на первого 

заместителя председателя по сельскому хозяйству, экономике и финансам Ховалыг 

Л.К.     

 

 

 

Председатель администрации  

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                        Е.Ю. Овсянников 
 

 



Лист согласования к документу № 16-п от 28.02.2025
Инициатор согласования: Оножеев Л.Е. Начальник отдела по земельным и имущественным
отношениям Администрация Кызылского кожууна 
Согласование инициировано: 28.02.2025 15:15
Краткое содержание: О внесении изменений и дополнений в постановление от 11.01.2023 г. №
4 «Заключение договора купли - продажи или аренды земельного участка, предназначенного
для жилищного и иного строительства в соответствии с видами разрешенного использования в
границах земельного участка, ранее предоставленного для комплексного освоения в целях
жилищного строительства»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
28.02.2025 15:25

-


	1
	2
	3

